
 
 
 
 
 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е №  8 
 
15   ноября   2013 г                                                                    с.Верхняя Заимка 
     
О проекте бюджета муниципального образования 
сельского  поселения «Верхнезаимское» на  
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 
 
  Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» 
третьего созыва рассмотрев основные характеристики бюджета муниципального образования 
сельского поселения «Верхнезаимское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, 
решает: 
  1.Принять проект бюджета муниципального образования сельского поселения 
«Верхнезаимское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов в первом чтении. 
 
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов 
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета   на 2014 год:  
- общий объём доходов  в сумме 3291483 рубля 04 копейки,  в том числе  безвозмездных 
поступлений в сумме 2606583 рубля 04 копеек; 
- общий  объём расходов в сумме 3291483 рубля 04 копейки,  ; 
- дефицит (профицит) в сумме 0,00 рублей. 
2) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2015 год: 
- общий объём доходов  в сумме 3299283 рубля 04 копейки,в том числе  безвозмездных 
поступлений в сумме 2609283 рубля 04 копейки; 
- общий  объём расходов в сумме 3299283 рубля 04 копейки, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 82482 рубля; 
- дефицит (профицит) в сумме 0,00 рублей. 
3) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2016 год: 
- общий объём доходов  в сумме 3343883 рубля 04 копейки, в том числе  безвозмездных 
поступлений в сумме 2609483 рубля 04 копейки; 
- общий  объём расходов в сумме  3343883 рубля 04 копейки, в том числе условно 
утвержденные расходы 167194 рубля; 
- дефицит (профицит) в сумме 0,00 рублей. 
  
Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников 
финансирования дефицита местного бюджета 
 
Утвердить:  
1) Перечень главных администраторов   доходов местного   бюджета – органов местного 
самоуправления муниципального образования  сельского поселения  «Верхнезаимское» и 
закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению 1 к настоящему Решению;  

Совет депутатов  
муниципального образования сельского 

поселения «Верхнезаимское»  
Северо-Байкальского района  Республики Бурятия  

III созыва II сессия 
 
 

 1 



2) Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов 
государственной власти Российской Федерации, Республики Бурятия, органов местного 
самоуправления муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» согласно 
приложению 2 к настоящему Решению;  
3) Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного 
бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
 
Статья 3. Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета 
 
Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета:  
на 2014 год согласно  приложению 4 к настоящему Решению; 
на 2015 -2016 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 4. Безвозмездные поступления в местный бюджет 
 
Утвердить объем безвозмездных поступлений: 
на 2014 год согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
на 2015 -2016 годы согласно приложению 7  к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов 

 
Утвердить: 
1) ведомственную структуру расходов местного бюджета: 
на 2014 год согласно приложению 8 к настоящему Решению; 
на 2015 – 2016 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению; 
2) общий объем публичных нормативных обязательств: 
на 2014 год в сумме 0,0 рублей; 
на 2015 год в сумме 0,0 рублей, на 2016 год в сумме 0,0 рублей. 
 
Статья 6. Источники финансирования дефицита местного бюджета 
 
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета: 
на 2014 год согласно приложению 10 к настоящему Решению; 
на 2015 – 2016 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению. 
 
Статья 7. Муниципальный долг 
 
Установить: 
1) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2015 года в 
сумме 0,00 рублей, на 1 января 2016  года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2017 года в сумме 
0,00. рублей. 
2)   предельный объем муниципального долга муниципального образования в течение 2014 года 
не должен превышать 0,00 рублей, в течение 2015 года не должен превышать 0,00 рублей, в 
течение 2016  года не должен превышать 0,00 рублей. 
3) верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2015 года в сумме 0,00 
рублей, на 1 января 2016 года в сумме0,00 рублей, на 1 января 2017 года в сумме 0,00рублей. 
 
Статья 8. Заключительные положения 
 
1. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2014 года.  
 
 
Глава  муниципального  образования 
 сельского поселения  «Верхнезаимское»                                             А.П.Телешев 

 
 2 



 
 

Приложение 1  
к  Решению Совета депутатов 

МО сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
                                                                      от 15 ноября 2013 г. № 8          

 
Перечень главных администраторов доходов 

местного бюджета – органа местного самоуправления муниципального образования  
сельского поселения  «Верхнезаимское» и закрепляемые за ними виды доходов 

 
Главн
ый 
админ
истрат
ор 
доходо
в 

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование 

Администрация муниципального образования  сельского поселения  «Верхнезаимское» 

963 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, и которые расположены в границах 
поселений, а так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

963 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

963 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления  поселений  и 
созданных ими учреждений ( за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений) 

963 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

963 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 
получателями средств бюджетов поселений 

963 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от  компенсации затрат  бюджетов  
поселений 

963 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

963 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 

963 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

963 2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

963 2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного  воинского учета на территориях, где 

 3 



отсутствуют военные комиссариаты 

       963 2 02 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

963 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

963 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджета муниципальных районов 

963 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

963 2 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4 



 
 
 

                                                                                                   Приложение 2  
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
от 15 ноября 2013 г. № 8             

Перечень главных администраторов доходов 
местного бюджета – органов  государственной власти Российской Федерации, 

Республики Бурятия, органов местного самоуправления муниципального образования 
сельского поселения «Верхнезаимское» 

 
Код  бюджетной классификации 

Российской Федерации 
 

Наименование Главный 
админист

ратор 
доходов 

Доходы бюджета  
сельского поселения  

1.  Федеральное казначейство 
 100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащее распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2. Федеральная налоговая служба 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 

182 1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 

 5 



 
 
 

Приложение 3  
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
                                                                                   от 15 ноября 2013 г. № 8          

 
Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита  местного бюджета 
 

Код  бюджетной классификации Российской 
Федерации 

 

Наименование Главный 
администратор 

источников 
финансирования 

бюджета 

Источники 
финансирования 

дефицита бюджета 

Администрация муниципального образования  сельского поселения  «Верхнезаимское» 

963 01 02 00 00 10 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

963 01 02 00 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

963 01 03 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

963 01 03 00 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

963 01 06 05 01 10 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов поселений в 
валюте Российской Федерации 

 
963 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

963 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 6 



 
 

 
Приложение 4 

к  Решению Совета депутатов 
МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 

«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  
«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

                                                                      от 15 ноября 2013 г. № 8          
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2014год                                                                                               

                                                                                                                                                              
( рублей) 

КОД 
ГРБС Код вида дохода Наименование Сумма 

 
000 

 
1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 684900,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 156700,00 
   182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 156700,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
ст.227,227.1 и 228 налогового кодекса РФ 

156700,00 

100 1 03 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

356300,00 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

143340,00 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

2565,00 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

199492,00 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

10903,00 

 7 



182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2000,00 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000,00 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000,00 
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 168000,00 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 65000,00 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений 65000,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 103000,00 
182 1 06  06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации, зачисляемый в 
бюджеты поселений 42000,00 

182 1 06 06013 10 0000 110   Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации, применяемым  к объектам 
налогообложения , расположенным в 
границах поселения.  42000,00 

182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной   подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации  61000,00 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной   подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемых к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений 61000,00 

963 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1900,00 

   963 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков , 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 1900,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 8 



 
 

                                                                                                    Приложение 5 
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
                                                                             от 15 ноября 2013 г. № 8          

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2015-2016 годы 
                                                                                                                                                          ( рублей) 

КОД 
ГРБ
С 

Код  вида дохода Наименование Плановый период 
2015 год 2016 год 

 
000 

 
1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 690000,00 734400,00 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 174200,00 193500,00 
182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 174200,00 193500,00 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
ст.227,227.1 и 228 налогового кодекса РФ 

174200,00 193500,00 

100 1 03 00000 00 0000  000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

385800,00 385800,00 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащее распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

155208,00 155208,00 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2778,00 2778,00 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

216009,00 216009,00 

 9 



963 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

11805,00 11805,00 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 1500,00 1300,00 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1500,00 1300,00 
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1500,00 1300,00 
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 126400,00 151500,00 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 39400,00 43400,00 
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 39400,00 43400,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 87000,00 108100,00 
182 1 06  06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставке, установленной подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации, 
зачисляемый в бюджеты поселений 32700,00 344400,00 

182 1 06 06013 10 0000 110   Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации, применяемым  к 
объектам налогообложения , 
расположенным в границах поселения.  32700,00 344400,00 

182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной   подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации  54300,00 73700,00 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, 
установленной   подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемых к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 54300,00 73700,00 

963 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

2100,00 2300,00 

963 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков , 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 

2100,00 2300,00 

 
 
 
 
 
  
 
 
 

 10 



 
 
 
 
 

Приложение 6 
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
от 15 ноября 2013 г. № 8 

 
 

Объем безвозмездных поступлений на 2014 год 
                                                                                                                                                                                                     

( рублей) 
КОД 
ГРБС Код вида дохода Наименование Сумма 

963 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2606583,04 
963 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
2606583,04 

963 2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 5400,00 

963 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  
бюджетной  обеспеченности        5400,00 

963 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  92400,00 

963 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 92400,00 

963  2 02 09000 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 2508783,04 
963  2 02 09050 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 

муниципальных районов 
 

2508783,04 
963 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

поселений от  бюджетов муниципальных 
районов 

 
2508783,04 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 11 



 
 
 
 
 

   Приложение 7 
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
от 15 ноября 2013 г. № 8 

 
Объем безвозмездных поступлений на 2015 - 2016 годы 

                                                                                                                                                                    
  ( рублей) 

КОД 
ГРБС Код Наименование Плановый период 

2015 год 2016 год 
963 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 2609283,04 2609483,04 
963 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 2609283,04 2609483,04 

963 2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 5700,00 5900,00 

963 2 02 01001 00 0000 151 Дотации бюджетам  на 
выравнивание  бюджетной  
обеспеченности 5700,00 5900,00 

963 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной  
обеспеченности 5700,00 5900,00 

963 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований  94800,00 94800,00 

963 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на 
осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 94800,00 94800,00 

963 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 94800,00 94800,00 

963 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной  системы  

 
2508783,04 2508783,04 

963  2 02 09050 00 0000 151 Прочие безвозмездные 
поступления от бюджетов 
муниципальных районов 2508783,04 2508783,04 

963 2 02 09054 10 0000 151 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений от бюджетов 
муниципальных районов  2508783,04 2508783,04 

 12 



 
Приложение 8 

к  Решению Совета депутатов 
МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 

«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  
 «Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 

от 15 ноября 2013 г. № 8 
Ведомственная структура расходов местного бюджета на  2014 год 

                                                                                                                                                                                                                        ( рублей) 
Наименование ГРБ

С 
Раздел Подр

аздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Сумма 

Администрация муниципального образования  сельского 
поселения  «Верхнезаимское» 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01    1859074,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  органа местного 
самоуправления 963 

 
 

01 02   
641800,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 963 

 
     01 02 999 81 00  641800,00 

Расходы на обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального образования 963 01 02 999 81 01   641800,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 963 01 02 999 81 01 121 641800,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  963 

 
 
 

01 04 

 
 
  

1070272,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления 963       01 04 999 81 00  1070272,00 

Расходы на обеспечение функций  органов местного 
самоуправления  963 01 04 999 81 02   1070272,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 963 01 04 999 81 02 121 928472,00 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 963 01 04 999 81 02 242 30000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 963 01 04 999 81 02 244 110000,00 

 13 



государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 963 01 04 999 81 02 851 800,00 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 999 81 02 852 1000,00 
Резервные фонды 963 01 11     147002,00 
Резервные фонды местной администраций 963 01 11 999 8600   147002,00 
Резервный фонд финансирования непредвиденных 
расходов администрации 963 01 11 999 8601   10000,00 

Резервные средства 963 01 11 999 8601 870 10000,00 
Резервный фонд администрации по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций 963 01 11 999 8602   10000,00 

Резервные средства 963 01 11 999 8602 870 10000,00 
Резервный фонд администрации по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 
бедствий 

  963 01 11 999 8603   127002,00 

Резервные средства 963 01 11 999 8603 870 127002,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       92400,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03     92400,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 963 02 03 999 5118   92400,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному страхованию 963 02 03 999 5118 121 73512,00 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 963 02 03 999 5118 122 2000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 02 03 999 5118 244 16888,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       356300,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09     356300,00 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  963 04 09 999 8220   356300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 04 09 999 8220 244 356300,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 963 05       237365,76 
Благоустройство 963 05 03     237365,76 
Уличное освещение 963 05 03 999 8291   121000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 999 8291 244 121000,00 

 14 



Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 

963 05 03 999 8226   40000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 999 8226 244 40000,00 

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления 963 05 03 999 8290   76365,76 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 963 05 03 999 8290   76365,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 05 03 999 8290 244 76365,76 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08       425484,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 963 08 04     425484,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований из бюджетов сельских поселении на 
осуществление части полномочии по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

963 08 04 999 4000   425484,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по вопросам в области культуры 963 08 04 999 4200 000 425484,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 08 04 999 4200 540 425484,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11       50000,00 
Физическая культура 963 11 01     50000,00 
Расходы на проведение мероприятий в области физической 
культуры и  спорта  963 11 01 999 8260   50000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 963 11 01 999 8260 244 50000,00 

БЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

963 14    270859,28 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований из бюджетов сельских поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

963 14 03 999 4000   270859,28 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 963 14 03 999 4300   270859,28 
 15 



Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по финансовому контролю за соблюдением 
установленного порядка управлением и распоряжением 
муниципального имущества 

963 14 03 999 4301 540 

41526,64 
Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации и осуществлению мероприятий 
по гражданской обороне 

963 14 03 999 4302 540 
37964,37 

Прочие межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по формированию и исполнению бюджета 963 14 03 999 4303 540 191368,27 

ВСЕГО РАСХОДОВ           3291483,04 

 16 



Приложение 9 
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения   

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
от 15 ноября 2013 г. № 8 

Ведомственная структура расходов местного  бюджета на 2015-2016 годы 
                                                                                                                                                                                                                                                                   

( рублей) 
Наименование ГРБС Раз 

дел 
Подра
здел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Плановый период 

2014 год 2015 год 

Администрация муниципального образования  
сельского поселения  "Верхнезаимское" 963           

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 963 01       1772857,76 1733745,76 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

963 01 02     641800,00 641800,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов местного 
самоуправления 

963 01 02 999 81 00   641800,00 641800,00 

Расходы на обеспечение функционирования 
высшего должностного лица муниципального 
образования 

963 01 02 999 81 01   641800,00 641800,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

963 01 02 999 81 01 121 641800,000 641800,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

963 01 04     1070272,00 1070272,00 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов местного 
самоуправления 

963 01 04 999 81 00   1070272,00 1070272,00 

Расходы на обеспечение функций  органов 
местного самоуправления  963 01 04 999 81 02   1070272,00 1070272,00 

Фонд оплаты труда государственных 963 01 04 999 81 02 121 928472,000 928472,00 
 17 



(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 963 01 04 999 81 02 242 30000,000 30000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

963 01 04 999 81 02 244 110000,00 110000,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 963 01 04 999 81 02 851 800,00 800,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 963 01 04 999 81 02 852 1000,00 1000,00 
Резервные фонды 963 01 11     60785,76 21673,76 
Резервные фонды местной администрации 963 01 11 999 8600   60785,76 21673,76 
Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов администрации 963 01 11 999 8601   10000,00 10000,00 

Резервные средства 963 01 11 999 8601 870 10000,00 10000,00 
Резервный фонд администрации по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций 963 01 11 999 8602   10000,00 10000,00 

Резервные средства 963 01 11 999 8602 870 10000,00 10000,00 
Резервный фонд администрации по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 

963 01 11 999 8603   40785,76 1673,76 

Резервные средства 963 01 11 999 8603 870 40785,76 1673,76 
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02       94800,00 94800,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 963 02 03     94800,00 94800,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

963 02 03 999 5118   94800,00 94800,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 

963 02 03 999 5118 121 75910,00 75910,00 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

963 02 03 999 5118 122 2000,00 2000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

963 02 03 999 5118 244 16890,00 16890,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04       385800,00 385800,00 
 18 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 963 04 09     385800,00 385800,00 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  963 04 09 999 8220   385800,00 385800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

963 04 09 999 8220 244 385800,00 385800,00 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 963 05       217000,00 216000,00 

Благоустройство 963 05 03     217000,00 216000,00 
Уличное освещение 963 05 03 999 8291   121 000,00 120 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

963 05 03 999 8291 244 121 000,00 120 000,00 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

963 05 03 999 8226   40000,00 40000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

963 05 03 999 8226 244 40000,00 40000,00 

Прочие мероприятия, связанные с выполнением 
обязательств органов местного самоуправления 963 05 03 999 8290   56000,00 56000,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 963 05 03 999 8290   56000,00 56000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

963 05 03 999 8290 244 56000,00 56000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08       425484,00 425484,00 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 963 08 04     425484,00 425484,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований из бюджетов сельских 
поселении на осуществление части полномочии по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

963 08 04 999 4000   425484,00 425484,00 

Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по вопросам в области культуры 963 08 04 999 4200 000 425484,00 425484,00 

Иные межбюджетные трансферты 963 08 04 999 4200 540 425484,00 425484,00 

 19 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 963 11       50000,00 50000,00 
Физическая культура 963 11 01     50000,00 50000,00 
Расходы на проведение мероприятий в области 
физической культуры и  спорта  963 11 01 999 8260   50000,00 50000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

963 11 01 999 8260 244 50000,00 50000,00 

БЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

   963       14    270859,28 270859,28 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований из бюджетов 
сельских поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

963 14 03 999 4000   270859,28 270859,28 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 963 14 03 999 4300   270859,28 270859,28 
Прочие межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по финансовому 
контролю за соблюдением установленного порядка 
управлением и распоряжением муниципального 
имущества 

963 14 03 999 4301 540 

41526,64 41526,64 
Прочие межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по организации и 
осуществлению мероприятий по гражданской 
обороне 

963 14 03 999 4302 540 

37964,37 37964,37 
Прочие межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по формированию и 
исполнению бюджета 

963 14 03 999 4303 540 
191368,27 1913687,27 

Условно утвержденные расходы   99  99  0000000        000  82482,00 167194,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
          3299283,04 3343883,04 

 20 



      
 
 

Приложение 10 
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
от 15 ноября 2013 г. № 8 

 
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год 

 
(рублей) 

Код                                                        Наименование  Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3291483,04 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов поселений -3291483,04 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов +3291483,04 

000 01 05 01 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов поселений +3291483,04 

  Итого 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21 



      
 

Приложение11 
к  Решению Совета депутатов 

МО  сельского поселения «Верхнезаимское» 
«О  бюджете муниципального образования  сельского поселения  

«Верхнезаимское» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» 
от 15 ноября 2013 г. № 8 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2015-2016 годы 

(рублей) 
Код                                                        Наименование Плановый период 

2015 год 2016 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 

0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджетов -3299283,04 -3343883,04 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов поселений -3299283,04 -3343883,04 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов +3299283,04 +3343883,04 

000 01 05 01 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов поселений +3299283,04 +3343883,04 

  Итого 0,0 0,0 
 

 22 


	Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета
	III созыва II сессия
	Наименование
	Наименование
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

